23.05.2023г. №99
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ОХРАНЫ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ МО «Бохан»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009года № 280/59-пп «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «БОХАН», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бохан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить знаки о запрете купания до 10.06.2023 года, ответственный Комиссаров И.В., начальник сектора строительства, благоустройства и ЖКХ.
2.Информацию, запрещающую купание разместить на досках объявлений и информационном щите, до 10.06.2023 года – ответственная Секретарева Е.Т.., начальник отдела по обеспечению деятельности администрации.
3.Провести информирование населения, по мерам безопасности на водных объектах – ответственная Секретарева Е.Т.., начальник отдела по обеспечению деятельности администрации.
4.Провести инструктажи по мерам безопасности на водных объектах с неблагополучными семьями до 15.06.2023 г. и в течение всего летнего периода – Секретарева Е.Т., начальник отдела по обеспечению деятельности администрации.
5. Определить, как стихийно сложившиеся традиционные следующие места массового отдыха на воде:
1) п. Бохан,район центрального парка
2) п.Бохан, ул.Гагарина в районе моста через р.Ида
3) п.Бохан, район ул.Северная
В выше указанных стихийно сложившихся традиционных местах  массового отдыха на водных объектах:
1) установить профилактические стенды с материалами по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, телефонов служб спасения (оказания помощи), правил поведения на воде;
2) выставить вдоль линии берега водного объекта специальные информационные знаки о запрете купания.

[bookmark: _GoBack]6.Опубликовать данное постановление в муниципальном Вестнике и на официальном сайте.

Глава муниципального образования «Бохан»
Л.Н.Сахьянов